páginas 1 | 2
mod G10-RH

Ata n.º 4

Resultados da Prova de Conhecimentos

Procedimento concursal para ocupação de um posto de trabalho de Técnico Superior (Nutrição),

da categoria e carreira de Técnico Superior, em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado.

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas, no Edifício dos

Paços do Concelho do Município de Penacova, compareceram Catarina Isabel Cavalheiro da Silva

Guedes, Nathalie Almeida da Cunha e Liliana Margarida Rodrigues Lopes, presidente e vogais efetivo e

suplente, respetivamente, que constituem o júri do procedimento concursal para ocupação de um posto

de trabalho de Técnico Superior (Nutrição), da categoria e carreira geral de Técnico Superior em regime

de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com o aviso de abertura do

procedimento concursal comum publicado em 09-10-2025 no Diário da República, 2.ª Série, n.º 195, sob

o n.º 25113/2025/2 (extrato) e Bolsa do Emprego Público com o Código de Oferta n.º OE202510/0332,

e para o qual foram designados por despacho do Senhor Presidente, datado de vinte e nove de setembro

de dois mil e vinte e cinco.

A presidente deu início à reunião, propondo, face ao disposto na Portaria n.º 233/2022, de 09 de

setembro, o que foi aceite, a seguinte ordem de trabalhos:

1 – Resultados do método de seleção – Prova de conhecimentos:

Os resultados da aplicação do método de seleção da prova de conhecimentos, que se realizou no dia 20

de novembro, aplicado aos candidatos que se apresentam, ao abrigo do nº 1 do artigo 35º da LTFP, na

qualidade de indivíduos sem relação jurídica de emprego público previamente estabelecida, foram os

seguintes (por ordem alfabética):

Código do/a

Candidato/a
Nome do/a Candidato/a

Prova de

Conhecimentos

08 – TS NUT. Adriana Sofia Salgado Baptista 9,65

15 – TS NUT. Ana Beatriz Henriques Ferreira 11,95

07 – TS NUT. Ana Carolina Ferreira Monteiro 7,50

06 – TS NUT. Filipe Almeida Bizarro 7,50

14 – TS NUT. Inês Duarte Castela Soares 11,65

02 – TS NUT. Joana Catarina Simões Fernandes 15,45

11 – TS NUT. Joana Filipa Coroado Proença 6,90

12 – TS NUT Paula Alexandra Neves Simões 5,35

03 – TS NUT. Sílvia Daniela Ferreira Simões 11,10

2 – Candidatos/as excluídos/as na sequência da aplicação do método de seleção da prova de

conhecimentos (por ordem alfabética):

páginas 2 | 2
mod G10-RH

Código do/a

Candidato/a
Nome do/a Candidato/a

Motivo de

exclusão

01 – TS NUT. Tatiana Vanessa Lopes André a)

07 – TS NUT. Ana Carolina Ferreira Monteiro b)

06 – TS NUT. Filipe Almeida Bizarro b)

11 – TS NUT. Joana Filipa Coroado Proença b)

12 – TS NUT Paula Alexandra Neves Simões b)

a) Não compareceu à Prova de Conhecimentos;

b) Avaliação da Prova de Conhecimentos < 9,5 valores.

Nos termos do nº 2 do artigo 121º do Código de Procedimento Administrativo, poderão os candidatos,

no prazo de dez dias seguintes à presente notificação, pronunciar-se ao abrigo do direito de audiência

prévia, utilizando para o efeito o requerimento tipo, disponibilizado na página eletrónica da Câmara

Municipal de Penacova, em www.cm-penacova.pt.

4 – Método de seleção – Avaliação Psicológica

Deliberou o júri convocar para este método de avaliação os/as candidatos/as aprovados na prova de

conhecimentos com classificação igual ou superior a 9,50 valores para comparecer no Edifício das

Piscinas Municipais de Penacova, no dia 10 de dezembro de 2025, pelas 9h30m.

5 - Método de seleção – Entrevista de Avaliação de Competências

Deliberou o júri convocar para este método de avaliação os/as candidatos/as aprovados com menção

Apto na Avaliação Psicológica. A notificação será efetuada com a antecedência mínima de cinco dias

úteis, nos termos do artigo 6º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro.

As deliberações foram aprovadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião e decidido lavrar a presente ata, que depois

de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri.

O Presidente Catarina Isabel Cavalheiro da Silva Guedes

A Vogal Nathalie Almeida da Cunha

A Vogal Liliana Margarida Rodrigues Lopes

		2025-11-28T16:25:04+0000

		2025-11-28T16:32:52+0000

		2025-11-28T16:40:20+0000
	Liliana Margarida Rodrigues Lopes